
UCHWA£A NR XVIII/126/2016
RADY MIEJSKIEJ GMINY SKOKI

z dnia 24 marca 2016 r.

w sprawie warunków udzielania bonifikat od op³aty z tytu³u przekszta³cenia prawa

u¿ytkowania wieczystego w prawo w³asnoœci nieruchomoœci oraz wysokoœci stawek

procentowych od tych bonifikat

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (t j. Dz.

U. z 2015 r. , póz. 1515 ze zm.), art. 4 ust. 7 pkt 2 oraz ust. 11 a ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o

przekszta³ceniu prawa u¿ytkowania wieczystego w prawo w³asnoœci nieruchomoœci (t.j. Dz. U. z

2012 r.,póz. 83 ze zm.) uchwala siê, co nastêpuje:

§ l. Burmistrz udziela bonifikaty od op³aty z tytu³u przekszta³cenia prawa u¿ytkowania
wieczystego w prawo w³asnoœci nieruchomoœci osobom fizycznym w wysokoœci:

a) 50 % u¿ytkownikom wieczystym nieruchomoœci zabudowanych na cele mieszkaniowe

b) 70 % u¿ytkownikom wieczystym nieruchomoœci zabudowanych na cele mieszkaniowe, którzy
wnieœli jednorazow¹ op³atê za ca³y okres u¿ytkowania wieczystego, zgodnie z obowi¹zuj¹cymi
przepisami.

§2. l. Bonifikaty udziela siê na wniosek u¿ytkownika wieczystego, je¿eli spe³ni on ³¹cznie
nastêpuj¹ce wamnki:

a) zobowi¹¿e siê do jednorazowego wniesienia ca³ej nale¿nej op³aty za przekszta³cenie prawa
u¿ytkowania wieczystego w prawo w³asnoœci;

b) nie posiada zaleg³oœci z tytu³u op³at rocznych za u¿ytkowanie wieczyste oraz zaleg³oœci w
podatku od nieruchomoœci.

§ 3. Traci moc uchwa³a Nr XLVII/249/10 Rady Miejskiej Gminy Skoki z dnia 22 lipca 2010 r.
w sprawie warunków udzielania bonifikat od op³aty z tytu³u przekszta³cenia prawa u¿ytkowania
wieczystego wprawo w³asnoœci nieruchomoœci oraz stawki procentowej tej bonifikaty (Dz.Urz.

Woj. Wlkp. 2010, nr 200 póz. 3678)

§ 4. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Miasta i Gminy Skoki.

§5. l. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia jej og³oszenia w Dzienniku
Urzêdowym Województwa Wielkopolskiego.

Przewód
Mloi;

Id: 78770D77-F071-464D-85E8-A2A5D50A92CE. Uchwalony Strona l



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 4 ust. 7 i 11 a ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przekszta³ceniu prawa

u¿ytkowania wieczystego w prawo w³asnoœci nieruchomoœci (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r.

póz. 83 ze zm.), na podstawie uchwa³y rady organ w³aœciwy do wydania decyzji o
przekszta³ceniu prawa u¿ytkowania wieczystego w prawo w³asnoœci mo¿e udzieliæ bonifikaty od

op³aty z tego tytu³u. W uchwale rady okreœla siê warunki udzielania bonifikat i wysokoœæ stawek
procentowych.

Dotychczas obowi¹zuj¹ca Uchwa³a Rady Miejskiej Gminy Skoki nr XLVII/294/10 z dnia 22
lipca 2010 r. dawa³a mo¿liwoœæ udzielania bonifikaty w wysokoœci 95 % od op³aty za
przekszta³cenie prawa u¿ytkowania wieczystego w prawo w³asnoœci. Przez okres

obowi¹zywania tej uchwa³y wydane zosta³y 34 decyzje w sprawie przekszta³cenia u¿ytkowania
wieczystego w prawo w³asnoœci. Op³ata za przekszta³cenia wynios³a 392 502 z³, z czego po

udzieleniu 95 % bonifikaty do bud¿etu gminy wp³ynê³o 19 625 z³. Koszty sporz¹dzenia
operatów szacunkowych dla nieruchomoœci, które ponios³a Gmina Skoki to prawie 15000 z³.

Rosn¹ce koszty wyceny oraz obowi¹zuj¹ca dotychczas bonifikata spowodowa³y, ¿e do

bud¿etu Gminy z tytu³u przekszta³cenia u¿ytkowania wieczystego w prawo w³asnoœci wp³ywa

coraz mniej dochodów. Niejednokrotnie koszt wyceny by³ wy¿szy ni¿ sama op³ata za
przekszta³cenie. Maj¹c na uwadze powy¿sze nale¿y zmniejszyæ wysokoœæ udzielanej bonifikaty
do 50 % w stosunku do u¿ytkowników wieczystych p³ac¹cych co roczne op³aty za u¿ytkowanie
wieczyste. Zaœ dla u¿ytkowników wieczystych, którzy uiœcili jednorazow¹ op³atê za ca³y okres
u¿ytkowania wieczystego ustalono 70 % bonifikaty z tytuhi op³aty za przekszta³cenie
u¿ytkowania wieczystego w prawo w³asnoœci.

W zwi¹zku z powy¿szym nowa regulacja jest niezbêdna i w pe³ni uzasadniona.

Id; 78770D77-F071-464D-85E8-A2A5D50A92CE. Uchwalony Strona l


